
PRŮVODCE AKCÍ

SOUTĚŽ O CENY ZA

15 000 Kč
SLEVOVÉ KUPÓNY ZA

200 Kč



HORNÍ 
PÓDIUM 
JARMARK

ŽIVÉ 
OBRAZY

DĚTSKÁ
ZÓNA

ŠPITÁLNÍ 
DIVADLO

VOJENSKÉ 
LEŽENÍ 
JARMARK
GASTRO

KASKÁDOVÉ 
SCHODIŠTĚ 
JARMARK

DOLNÍ 
PÓDIUM 
INFOCENTRUM
JARMARK
GASTROGASTRO



3

VRACÍME KUKSU ŽIVOT.
DNES VÁS VRÁTÍME O 300 LET ZPĚT.

Jsme nezisková organizace a spolu s našimi partnery stojíme za obnovou 
barokního areálu. Každou korunu, kterou získáme, investujeme do Kuksu. 
Snažíme se, aby se tyto bývalé barokní lázně staly lákavým cílem turistů, ale 
přitom zůstaly příjemným místem pro život místních.

Jsme oficiální destinační společnost barokního areálu Kuks a Braunova 
Betléma. Cestovní ruch a záchrana kulturního dědictví jsou pro nás vším.

ZLATÝ ERB 
2018

TOURREGION-
FILM 2017

TURISTPROPAG 
2017

DESTINACZE 
2016

TURISTPROPAG 
2016

GUEST REVIEW 
AWARDS 2016

HVĚZDA SEVERO- 
VÝCHODU 2016

TOURMAP 
2014

Vážení přátelé,

vítejte na druhém ročníku akce Baroko naoko, která nás na jeden den přenáší 
o 300 let nazpět, do doby hraběte Šporka, vrcholného baroka a především 
rozkvětu areálu lázní a hospitálu Kuks. Užijme si jedinečnou atmosféru 
a obdivujme dílo velkého mecenáše, díky němuž i my dnes navštěvujeme Kuks 
jako skutečné lázně ducha.
 

Jiří Štěpán
hejtman Královéhradeckého kraje

Akce se koná pod záštitou hejtmana Královéhradeckého kraje.



5

„Naším cílem je zachovat Braunův Betlém dalším generacím. 
Zároveň chceme současným i budoucím návštěvníkům nabídnout 
důstojné zázemí a prostředí odpovídající významnosti Hospitálu 
Kuks, této barokní perly východních Čech. Jde nám společně 
o záchranu unikátního sochařského díla a zachování atmosféry 
celého areálu včetně návaznosti na okolí, tedy komponovanou 
barokní krajinu tak, jak ji stvořili hrabě Špork a sochař Matyáš 
Bernard Braun. Beru jako svůj osobní úkol udělat maximum 
pro to, aby se toto dílo podařilo.“

Jiří Štěpán
hejtman Královéhradeckého kraje

VÝTĚŽEK Z AKCE PODPOŘÍ OBNOVU 
BRAUNOVA BETLÉMA

Podpis Memoranda o spolupráci na záchraně Braunova Betléma se stal 
prvním krokem v postupné proměně okolí barokní perly východních Čech. 
Záměrem je nahradit hospodářskou, tedy těžební funkci okolního lesa 
využitím ryze rekreačním.



7

DO KUKSU SE DNES VRÁTÍ BAROKO. ALE JEN NAOKO.

Zavřete oči. Představte si, že je znovu rok 1729. A zase je otevřete. No 
dobře, přímo v roce 1729 jste se neocitli. Ale v celém kukském údolí 
alespoň na jediný den ožívá atmosféra horkého léta toho roku, kdy se 
sláva Kuksu šířila celou Evropou. Vrátí se artisti a hudebníci, kejklíři, 
divadlo a loutky, řemeslníci i samotný hrabě Špork. Uvidíte průvody 
urozených pánů, komtes a dvorních dam a na závěr celého dne barokní 
ples Ctností a Neřestí.

Jedné teplé noci toho roku se ozval dusot kopyt desítek koní. Pohár 
trpělivosti mocných s výstřelky hraběte Šporka přetekl a Kuks obsadili 
vojáci, kteří ohlásili návštěvu hradeckého hejtmana. Kuks obsadí císařská 
kavalerie a hrabě bude znovu zatčen. Tento dramatický okamžik kukské 
historie dnes prožijete.

200 ÚČINKUJÍCÍCH
25 SOUBORŮ
10 HODIN PROGRAMU
2 PÓDIA



9

Cvakněte se a vyhrajte. Je jedno jestli s rodinou, přáteli, nebo od 16.30 
přímo s hrabětem a jeho dvořany. V místě někdejšího Šporkova zámku nad 
kaskádovým schodištěm je celý den připraven zábavní fotokoutek. Každý 
snímek může vyhrát. Cena je víc než lákavá: úniková hra v Kuksu.

Vaši fotku vám na památku vytiskneme. 

POUŽIJTE VLOŽENÝ POUKAZ  
A DRUHOU FOTKU MÁTE ZDARMA.1+1

SLEVA

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ 
BAROKNÍ SELFIE

KDE: NAD SCHODY

SOUTĚŽ

Barokní veselí jednoho unaví. Hrabě Špork by vás pozval zrelaxovat tělo i duši 
do svých věhlasných lázní. Ale protože už 300 let neexistují, vybere dnes večer 
hrabě jednoho z vás, který získá víkend plný odpočinku v nedalekých Lázních 
Bělohrad. Stačí vyplnit přiložený anketní lístek a odevzdat v infocentru nebo 
infostánku.

O CO SE JEŠTĚ HRAJE
2. cena – úniková hra v Kuksu až pro 5 hráčů
3. cena – noc pro dva v Kuksu na dohled hospitálu
4. cena – rodinné vstupné do hospitálu

SOUTĚŽ O VÍKEND PRO 
DVA V LUXUSNÍM SPA 
RESORTU A DALŠÍ CENY

SOUTĚŽ

HLAVNÍ CENA  
V HODNOTĚ  
10 000 Kč
Luxusní víkend pro dva 
včetně procedur v luxusním 
Spa resortu Tree of Life ****  
v Lázních Bělohrad. 



11

O VÍKENDOVÝ POBYT 
V LÁZNÍCH BĚLOHRAD 
A DALŠÍ CENY
Více info na str. 8

SOUTĚŽ

KDE: HOSPITÁL KUKS

ŽIVÉ OBRAZY ZE 
ŠPORKOVY DOBY
Netradiční kostýmované prohlídky 
hospitálu na motivy skutečné události.
ZDARMA. Omezená kapacita! 
Nutná rezervace v podkladně 
hospitálu!

ŽIVÝ OBRAZ

KDE: POD SCHODY

COMMEDIA DELL‘ARTE
Interaktivní vystoupení souboru 
JakKdo v plenéru.

DIVADLO

KDE: BYLINKOVÁ ZAHRADA

DĚTSKÝ KOUTEK 
S DOBOVÝMI ATRAKCEMI
Dřevěný ruční kolotoč, dětská 
střelnice, házení kroužků a chytání 
rybiček.

PRO DĚTI

KDE: VOJENSKÉ LEŽENÍ

JÍZDY NA PONÍCÍCH

PRO DĚTI

PO CELÝ DEN

KDE: INFOCENTRUM

BAROKNÍ PARFUMERIE 
HRABĚTE ŠPORKA
Přičichněte si k barokním vůním
a parfémům.

UKÁZKA Z HISTORIE

FARMACEUTICKÉ MUZEUM
Expozice historie lékáren a výroby 
léků. Receptury a léčebné postupy 
v baroku.

VETERAN MUZEUM
Expozice starých motorek a strojů.
Zvláštní vstupné

RENTZOVO MUZEUM
Prohlídka na téma Perspektiva - noha 
malířství.
Zvláštní vstupné

UKÁZKA Z HISTORIE

KDE: VOJENSKÉ LEŽENÍ

VOJENSKÉ PŘEHLÍDKY 
A TURNAJE
Muži v uniformách. Radost pohledět :)

UKÁZKA Z HISTORIE

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ 
BAROKNÍ SELFIE
Více info na str. 9

SOUTĚŽ

PROGRAM

KOSTÝMOVANÉ 
PRŮVODY

10.00 
VZHŮRU NA HOSPITÁL!
od dolního pódia

14.00 
MARCHIEREN! MARSCH!
od dolního pódia

15.00 
NA ROZKAZ HEJTMANA!
od horního pódia

17.30 
NÁVRAT HRABĚTE!
od schodiště



13

Hrabě Špork a dvořané opouští zámek a míří vzhůru do hospitálu. Přidejte se!

BAROKNÍ TURNAJ 
NA KONÍCH
Přehlídka dovedností 
a výcviku císařské kavalérie.
Kavalerie Náchod

UKÁZKA Z HISTORIE

VOJENSKÉ 
LEŽENÍ

KDE: NAD SCHODY

PÍSNĚ ČASŮ 
CÍSAŘSKÝCH
Hudební vystoupení 
dámské části souboru 
dobové hudby.
Páni z Kolína

HUDBA

KASKÁDOVÉ 
SCHODIŠTĚ

KDE: NAD SCHODY

O ZUBEJDĚ 
SOLIMÁNSKÉ
Loutkové divadlo.
BOĎI Jaroměř

PRO DĚTI

KDE: POD SCHODY

KEJKLÍŘSKÉ 
PŘEDSTAVENÍ
Žonglování vším možným, 
ukázky s bičem, myší 
závody a jiné legrácky.
Žonglérská rodina 
Vlčkových

ZÁBAVA

ŠPITÁLNÍ 
DIVADLO

VODNICKÁ 
POHÁDKA
Loutkové představení.
Divadlo Kozlík

PRO DĚTI

9.00

9.30

10.00

10.30

KOSTÝMOVANÝ PRŮVOD

TANEC

DOLNÍ 
PÓDIUM

ZAHÁJENÍ BAROKNÍ 
SLAVNOSTI HRABĚTEM 
ŠPORKEM
Jeho Hraběcí Milost za zvuku 
slavnostních fanfár osobně přivítá 
vzácné hosty v kukských lázních.
Hrabě Špork a dvořané

ŽIVÝ OBRAZ

LOVECKÉ TROUBENÍ
Fanfáry a hra na lovecké rohy v podání 
Souboru loveckých nástrojů, součásti 
Šporkova osobního doprovodu.
ZUŠ Dvůr Králové n./L.

HUDBA

S:P:O:R:C:K
Hudební vystoupení mladých 
muzikantů.
ZUŠ Jaroměř

HUDBA

COMMEDIA DELL‘ARTE
Interaktivní vystoupení souboru 
JakKdo, které začne na pódiu, 
ale přesune se do plenéru mezi 
návštěvníky.
ZUŠ Jaroměř

DIVADLO

HORNÍ 
PÓDIUM

STRASTI A SLASTI 
MARKYTÁNEK
Barokní tanečně-hudební humoreska.
Animata

DIVADLO

OD ALCHYMIE 
K LÉKÁRNICTVÍ
Stihne mastičkář zhotovit zázračný 
preparát na růst vlasů pro hraběte 
před večerní slavností? Humorné číslo 
s pyroefekty.
Sdružení Bohém

ZÁBAVA

CHOVEJ SE SLUŠNĚ!
Naučíme vás dobrým mravům a dobové 
etiketě, abyste při večerní slavnosti svým 
chováním neurazili třeba přímo hraběte.
Kateřina Klementová

UKÁZKA Z HISTORIE

VZHŮRU NA HOSPITÁL!
KDE: DOLNÍ PÓDIUM > HORNÍ PÓDIUM



15

UKÁZKA Z HISTORIE

Jaký byl život v dobovém vojenském ležení? Víte, jak se odlévaly kulky? 
Vyzkoušejte si vojenský dril nebo pozorujte přehlídky a dovednost císařské 
pěchoty i kavalérie. Těšte se i na jezdecký výcvik a turnaje na koních.
Vystupují: císařský regiment ve složení Kavalerie Náchod, Jízda svobodných 
rytířů, Manus Regis a Páni z Kolína.

9–18.00

VOJENSKÉ PŘEHLÍDKY 
A TURNAJE

KDE: VOJENSKÉ LEŽENÍ

Netradiční kostýmované prohlídky hospitálu na motivy skutečné události. 
Potkáte architekta Alliprandiho, Šporkova hofmistra Seemana, rytce Rentze, 
sochaře Brauna, hraběcí dceru Annu Kateřinu i Milosrdné bratry.
Vystupují: dobrovolní herci pod vedením Petry Hrdinové. Scénář: Petr Pýcha. 
Kostýmy: Půjčova kostýmů Dvůr Králové.

ZDARMA. OMEZENÁ KAPACITA, NUTNÁ REZERVACE 
V POKLADNĚ HOSPITÁLU.

ŽIVÝ OBRAZ

9–17.00

ŽIVÉ OBRAZY ZE 
ŠPORKOVY DOBY

KDE: HOSPITÁL KUKS



17

VOJENSKÁ 
PŘEHLÍDKA
Přehlídka výcviku a výzbroje 
císařské pěchoty.
Páni z Kolína, Manus regis

UKÁZKA Z HISTORIE

VOJENSKÉ 
LEŽENÍ

KDE: NAD SCHODY

PÍSNĚ ČASŮ 
CÍSAŘSKÝCH
Hudební vystoupení 
dámské části souboru 
dobové hudby.
Páni z Kolína

HUDBA

KASKÁDOVÉ 
SCHODIŠTĚ

KDE: NAD SCHODY

KAŠPÁREK 
A PRINCEZNA
Loutkové divadlo.
BOĎI Jaroměř

PRO DĚTI

ŠPITÁLNÍ 
DIVADLO

KDE: POD SCHODY

COMMEDIA 
DELL‘ARTE
Interaktivní vystoupení 
souboru JakKdo v plenéru.
ZUŠ Jaroměř

DIVADLO

JEZDECKÝ VÝCVIK 
ARKEBUZÍRŮ
Přehlídka výcviku 
a dovedností jezdeckých 
lehkooděnců.
Jízda svobodných rytířů

UKÁZKA Z HISTORIE

BAROKNÍ TURNAJ 
NA KONÍCH
Přehlídka dovedností 
a výcviku císařské kavalérie.
Kavalerie Náchod

UKÁZKA Z HISTORIE

O KOBLÍŽKOVI
Loutkové divadlo.
Sváťovo dividlo

PRO DĚTI

O PERNÍKOVÉ 
CHALOUPCE
Loutkové divadlo.
Divadlo Kozlík

PRO DĚTI

11.00

11.30

12.00

12.30

DOLNÍ 
PÓDIUM

PÁTER KONIÁŠ VARUJE 
ŠPORKA 
Zapálený jezuitský kazatel varuje 
hraběte před vydáváním zakázaných 
knih a šířením kacířství. 
Hrabě Špork a dvořané, Koniáš

ŽIVÝ OBRAZ

SILMARIL
Barokní hudba v moderním pojetí.
ZUŠ Dvůr Králové n./L.

HUDBA

S:P:O:R:C:K
Hudební vystoupení mladých 
muzikantů.
ZUŠ Jaroměř

HUDBA

COMMEDIA DELL‘ARTE
Interaktivní vystoupení souboru 
JakKdo, které začne na pódiu, 
ale přesune se do plenéru mezi 
návštěvníky.
ZUŠ Jaroměř

DIVADLO

HORNÍ 
PÓDIUM

TANEC

STRASTI A SLASTI 
MARKYTÁNEK
Barokní tanečně-hudební humoreska.
Animata

DIVADLO

KEJKLÍŘSKÉ PŘEDSTAVENÍ
Žonglování vším možným, ukázky 
s bičem, myší závody a jiné legrácky. 
Žonglérská rodina Vlčkových

ZÁBAVA

OBLÉKÁNÍ DÁMY 
Zážitková přednáška o dobovém 
oblékání barokní dámy. Na své si 
přijdou dámy i pánové ;)
Alla Danza

UKÁZKA Z HISTORIE

TANEC

TANEČNÍ CESTOPIS 
HRABĚTE ŠPORKA I.
Plesové i virtuózní tance podle 
historických pramenů.
Hartig Ensemble



19

CTNOSTI
A NEŘESTI
VIRTUES AND VICES
CNOTY I GRZECHY
TUGENDEN UND LASTER

ZKUSKUKS.cz

Bro_A6_Cnt_Ner.indd   1 24.10.2017   13:37:16

PARFÉM VĚČNÉ 
SVĚTLO
Luxusní parfém inspirovaný 
krásou Kuksu zrál celý 
rok. Budete mít voňavou 
vzpomínku.

CTNOSTI 
A NEŘESTI
Pořiďte si obrazového 
průvodce Braunovými 
sochami. Ať víte, kterou 
cestu životem si vybrat.

HRABĚ, HRABĚNKA
A NADĚJE
Figurky barokního páru 
jako připomínka dnešního 
dne. Máme i Naději – že za 
rok přijdete zas.

50 Kč
SLEVA

POUŽIJTE VLOŽENÝ POUKAZ  
PŘI NÁKUPU V INFOCENTRU NEBO INFOSTÁNKU.

ODVEZTE SI 
DOMŮ KUS 
KUKSU

Série originálních suvenýrů 
z barokní slavnosti.
Koupí podpoříte projekt na 
obnovu Braunova Betléma.

33 %
SLEVA

Slavnost je v nejlepším. Do Kuksu se vrací barokní rej. Hrabě udílí audience 
a na počest hostů křtí nový kukský parfém a průvodce Ctnostmi a Neřestmi. 
Když tu najednou – skandál! Ostuda! Hradecký hejtman s vojáky vtrhli do 
Kuksu. Chtějí zatknout našeho pána. Přede všemi ctěnými hosty! Sapristi! Jak 
tohle dopadne?

Vystupují: Hrabě Špork a dvořané, Koniáš, hejtman a císařský regiment

ŽIVÝ OBRAZ

14.00

HRABĚCÍ AUDIENCE 
A PŘEPADENÍ KUKSU

KDE: HORNÍ PÓDIUM



21

VOJENSKÉ 
LEŽENÍ

KASKÁDOVÉ 
SCHODIŠTĚ

KDE: NAD SCHODY

KAŠPÁREK 
A CHYTRÁ 
PRINCEZNA
Loutkové divadlo.
BOĎI Jaroměř

PRO DĚTI

KDE: POD SCHODY

KEJKLÍŘSKÉ 
PŘEDSTAVENÍ
Žonglování vším možným, 
ukázky s bičem, myší 
závody a jiné legrácky.
Žonglérská rodina 
Vlčkových

ZÁBAVA

ŠPITÁLNÍ 
DIVADLO

KDE: POD SCHODY

COMMEDIA 
DELL‘ARTE
Interaktivní vystoupení.
ZUŠ Jaroměř

DIVADLO

MÁŠA A TŘI 
MEDVĚDI
Loutkové divadlo.
Sváťovo dividlo

PRO DĚTI

O NEPOSLUŠNÝCH 
KŮZLÁTKÁCH
Loutkové divadlo.
Divadlo Kozlík

PRO DĚTI

KDE: POD SCHODY

COMMEDIA 
DELL‘ARTE
Interaktivní vystoupení.
ZUŠ Jaroměř

DIVADLO

MARCHIEREN! 
MARSCH! 
POCHODEM 
V CHOD!
Na rozkaz hejtmana! 
Obsadit lázně a pak 
hospitál. Zatknout hraběte! 
Sofort! Pochodujte spolu 
s vojáky.
Císařský regiment

ŽIVÝ OBRAZ

Slavnost je v nejlepším a hrabě udílí audience. Ale císařský regiment se dal do pohybu. 
Postupně obsadí lázně a jdou si do hospitálu pro Šporka!

KOSTÝMOVANÝ PRŮVOD

MARSCHIREN! MARSCH!
KDE: DOLNÍ PÓDIUM > HORNÍ PÓDIUM

13.00

13.30

14.00

14.30

DOLNÍ 
PÓDIUM

FLAUTI DOLCI
Barokní hudba v podání souboru 
zobcových fléten.
ZUŠ Dvůr Králové n./L.

HUDBA

S:P:O:R:C:K
Hudební vystoupení mladých 
muzikantů.
ZUŠ Jaroměř

HUDBA

HORNÍ 
PÓDIUM

TANEC

BAROKO NAPŘÍČ EVROPOU
aneb Když celá Evropa tančila menuet. 
Průřez dobovými společenskými tanci 
z Francie, Itálie, Španělska či Anglie.
Alla Danza

TANEC

BAROKNÍ TANCOVAČKA
Chcete umět tančit jako panstvo? 
Naučíme vás to.
Kateřina Klementová

KOMORNÍ ORCHESTR
Barokní hudba v podání smíšeného 
orchestru.
ZUŠ Dvůr Králové n./L.

HUDBA

HRABĚCÍ AUDIENCE 
A PŘEPADENÍ KUKSU 
CÍSAŘSKÝM REGIMENTEM
Slavnost je v nejlepším. Do Kuksu 
se vrací barokní rej. Hrabě udílí 
audience a na počest hostů křtí hrabě 
nový kukský parfém a obrazy Ctností 
a Neřestí.

Skandál! Hraběcí slavnost přeruší 
vojáci. Hradecký hejtman s vojáky 
vtrhli do Kuksu. Chtějí zatknout 
kukského pána. Přede všemi ctěnými 
hosty! Sapristi! Jak tohle dopadne?
Hrabě Špork a dvořané, páter 
Koniáš, Císařský regiment

ŽIVÝ OBRAZ

PÍSNĚ ČASŮ CÍSAŘSKÝCH
Hudební vystoupení dámské části 
souboru dobové hudby.
Páni z Kolína

HUDBA



23

VOJENSKÉ 
LEŽENÍ

KASKÁDOVÉ 
SCHODIŠTĚ

ŠPITÁLNÍ 
DIVADLO

O KOBLÍŽKOVI
Loutkové divadlo. 
Sváťovo dividlo

PRO DĚTI

KDE: NAD SCHODY

PÍSNĚ ČASŮ 
CÍSAŘSKÝCH
Hudební vystoupení 
dámské části souboru 
dobové hudby.
Páni z Kolína

HUDBA

NA ROZKAZ 
HEJTMANA!
Hrabě je zatčen. Vojáci jej 
přivádějí na zámek, kde 
zůstane pod zámkem :)
Císařský regiment 
Hrabě Špork a dvořané

PRŮVOD ŽIVÝ OBRAZ

KDE: NAD SCHODY

FOCENÍ 
S HRABĚTEM
Chcete barokní selfie 
s přáteli nebo dokonce 
se Šporkem? Nejlepší 
odměníme.
Soutěž probíhá do 17:00.
Hrabě Špork a dvořané, 
CVAKMAT

SOUTĚŽ

NA ROZKAZ 
HEJTMANA!
Hrabě je zatčen. Vojáci jej 
eskortují z hospitálu na 
zámek, kde zůstane pod 
zámkem :)
Císařský regiment, 
Hrabě Špork a dvořané

PRŮVOD ŽIVÝ OBRAZ

JEZDECKÝ VÝCVIK 
ARKEBUZÍRŮ
Přehlídka výcviku 
a dovedností jezdeckých 
lehkooděnců.
Jízda svobodných rytířů

UKÁZKA Z HISTORIE

VOJENSKÁ 
PŘEHLÍDKA
Přehlídka výcviku a výzbroje 
císařské pěchoty.
Skupina historického šermu 
a dobové hudby Páni 
z Kolína, Manus regis

UKÁZKA Z HISTORIE

BAROKNÍ TURNAJ 
NA KONÍCH
Přehlídka dovedností 
a výcviku císařské kavalérie.
Kavalerie Náchod

UKÁZKA Z HISTORIE

BAROKNÍ VŮNĚ
Jaké vůně byly v baroku 
trendy a z jakých 
ingrediencí se připravovaly.
Rafaella – Petra Hlavatá

UKÁZKA Z HISTORIE

Vojáci eskortují zatčeného Šporka z hospitálu přes celé kukské údolí na zámek nad 
kaskádovým schodištěm.

KOSTÝMOVANÝ PRŮVOD

NA ROZKAZ HEJTMANA!
KDE: HORNÍ PÓDIUM > KASKÁDOVÉ SCHODIŠTĚ15.00

15.30

16.00

16.30

DOLNÍ 
PÓDIUM

HORNÍ 
PÓDIUM

TANEC

TANEČNÍ CESTOPIS 
HRABĚTE ŠPORKA II. 
Plesové i virtuózní tance podle 
historických pramenů.
Hartig Ensemble

TANEC

OD MENUETU K LENDLERU
Taneční vystoupení v nádherných 
dobových kostýmech. Radost 
pohledět.
Spolek panstva na tvrzi Žíželeves

BAROKNÍ DRNKÁNÍ
Žánrové kytarové skladby vycházející 
z barokní hudby.
ZUŠ Dvůr Králové n./L.

HUDBA

COMMEDIA DELL‘ARTE
Interaktivní vystoupení souboru 
JakKdo, které začne na pódiu, 
ale přesune se do plenéru mezi 
návštěvníky.
ZUŠ Jaroměř

DIVADLO

OD ALCHYMIE 
K LÉKÁRNICTVÍ
Stihne mastičkář zhotovit zázračný 
preparát na růst vlasů pro hraběte 
před večerní slavností? Humorné číslo 
s pyroefekty. 
Sdružení Bohém

ZÁBAVA

VĚJÍŘE A DOBOVÁ ETIKETA
Řeč vějíře aneb jak beze slov naznačit 
pánovi vaše úmysly.
Kateřina Klementová

UKÁZKA Z HISTORIE

ÁRIE DÁVNÝCH ČASŮ
Hudebně pěvecké vystoupení 
severočeské konzervatoře.
Konzervatoř Teplice

HUDBA

TANEC

VÝUKA TANCŮ PRO 
VEŘEJNOST
Interaktivní představení a výuka 
barokních dobových tanců.
Alla Danza Brno – Baroque



25

BAROKNÍ PARFUMERIE 
HRABĚTE ŠPORKA
Jak voní baroko? Třeba jako jasmín... Přesvědčte se 
sami a přivoňte k Večnému světlu – luxusnímu parfému 
inspirovanému krásou barokního areálu a moudrostí 
hraběte Šporka. Parfém zrál celý rok. Pořiďte si 
voňavou vzpomínku na dnešní den. 

POUŽIJTE VLOŽENÝ POUKAZ  
PŘI NÁKUPU V INFOCENTRU NEBO 
INFOSTÁNKU.

9–18.00
UKÁZKA Z HISTORIE

KDE: INFOCENTRUM

50 Kč
SLEVA

Slyšeli jste tu novinu? Pan hrabě se vrací! A s celou svojí družinou a vzácnými 
hosty. Osobně bude přihlížet velkolepé barokní slavnosti pořádané na oslavu 
jeho počest. Vivat Špork!

Vystupují: Hrabě Špork a dvořané, Koniáš, Hartig Ensemble, Alla Danza 
a připojí se i všichni ostatní

18.00
ŽIVÝ OBRAZ TANEC HUDBA

BAROKNÍ PLES CTNOSTÍ 
A NEŘESTÍ A SMÍŘENÍ 
S PÁTEREM KONIÁŠEM

KDE: HORNÍ PÓDIUM



27

VOJENSKÉ 
LEŽENÍ

KASKÁDOVÉ 
SCHODIŠTĚ

ŠPITÁLNÍ 
DIVADLO

NÁVRAT HRABĚTE 
ŠPORKA
Slyšeli jste tu novinu? 
Jeho Milost se vrací! 
Kostýmovaný průvod 
se vydá ze zámku do 
hospitálu. Přidejte se!
Hrabě Špork a dvořané

ŽIVÝ OBRAZ

KDE: POD SCHODY

COMMEDIA 
DELL‘ARTE
Interaktivní vystoupení 
souboru JakKdo v plenéru.
ZUŠ Jaroměř

DIVADLO

Hrabě se včele průvodu dvořanů vrací zpět na hospitál.

17.00

17.30

18.00

18.30

DOLNÍ 
PÓDIUM

HORNÍ 
PÓDIUM

PÍSNĚ ČASŮ CÍSAŘSKÝCH
Hudební vystoupení dámské části 
souboru dobové hudby.
Páni z Kolína

HUDBA

KEJKLÍŘSKÉ PŘEDSTAVENÍ
Žonglování vším možným, ukázky 
s bičem, myší závody a jiné legrácky. 
Žonglérská rodina Vlčkových

ZÁBAVA

BAROKNÍ PLES CTNOSTÍ 
A NEŘESTÍ A SMÍŘENÍ 
S PÁTEREM KONIÁŠEM
Slyšeli jste tu novinu? Pan hrabě 
se vrací! A s celou svojí družinou 
a vzácnými hosty. Osobně bude 
přihlížet velkolepé barokní slavnosti 
pořádané na oslavu jeho počest.
Vivat Špork!
Hrabě Špork a dvořané, Koniáš, 
Hartig Ensemble, Alla Danza 
a připojí se i všichni ostatní

ŽIVÝ OBRAZ TANEC HUDBA

TEATR TAŃCA 
I PERFORMANCU
Kouzlení vůněmi, zvukem, barvami, 
slovem i pohybem.
Hunam Sensual Project

DIVADLO TANEC

SUITA TANCŮ
Ukázka barokních tanců za 
doprovodu duetu Oak brothers.
Skupina historického tance,  
Oak Brothers

TANEC

KOSTÝMOVANÝ PRŮVOD

NÁVRAT HRABĚTE!
KDE: KASKÁDOVÉ SCHODIŠTĚ > HORNÍ PÓDIUM



29

ALLA DANZA BRNO – BAROQUE
Taneční soubor se dlouhodobě věnuje 
studiu a prezentaci evropských historických 
tanců z období 17.–18. století. Zaměřuje 
se na francouzský barokní styl označovaný 
jako „la danse noble“ spojený se dvorem 
Ludvíka XIV.

ANIMATA
Úspěšná taneční skupina Animata působí na 
české taneční scéně i v zahraničí již několik 
let. Svým divákům nabízí atraktivní výpravná 
představení dobových tanců.

DIVADLO KOZLÍK
Loutkové divadlo Kozlík nabízí pohádky 
v malebných kulisách. Pohádky jsou 
hrané velkými (až 100 cm) dřevěnými 
marionetami, jsou plné krásných písniček 
a rekvizit. Pohádky hrají dva loutkoherci.

HRABĚ ŠPORK A DVOŘANÉ
Do kukského pána se převtělí herec 
Zdeněk Krajíček, který dlouhodobě 
ztvárňuje historické osobnosti. Dvořany 
vytvoří Spolek panstva na tvrzi Žíželeves. 
Doprovázet je bude Soubor loveckých 
nástrojů ze ZUŠ ve Dvoře Králové.

ÚČINKUJÍCÍ



31

KONZERVATOŘ TEPLICE
Konzervatoř v Teplicích nabízí svým 
budoucím studentům široké spektrum 
oborů klasického zaměření, od hry na 
hudební nástroje až po skladbu a dirigování 
či klasický zpěv.

LOUTKOVÝ SOUBOR BOĎI 
JAROMĚŘ
Repertoár souboru tvoří převážně 
marionetová představení – už proto, že 
právě pro tento typ loutek je Boučkovo 
loutkové divadlo, ve kterém má soubor svou 
stálou scénu, postaveno.

KAVALERIE NÁCHOD
Kavalerie Náchod se zabývá vojenskou 
historií z různých historických období. 
K tomu mají speciálně vycvičené koně zvyklé 
na hluk, střelbu i pohyb mezi jednotkami 
vojáků i davy lidí při slavnostních průvodech.

ÚČINKUJÍCÍ

HUNAM SENSUAL PROJECT
Zaměřujeme se na plenénová vystoupení 
s prvky tance, ohně, písní, hudby 
a historických rekonstrukcí. Kouzlíme 
vůněmi, zvukem, barvami, slovem 
i pohybem, stejně jako vlastnoručně 
vyrobenými kostýmy, divadelními rekvizitami 
a jedinečnou scénografií.

KATEŘINA KLEMENTOVÁ
Paní Klementová se specializuje na 
výuku barokních tanců a etikety. Mezi její 
nejzajímavější představení patří i výuka 
práce s vějířem a jakým způsobem 
jeho pomocí dámy v období baroka 
komunikovaly.

HARTIG ENSEMBLE
Soubor Hartig se pod uměleckým vedením 
prof. Heleny Kazárové, Ph.D. věnuje již řadu 
let interpretaci tanců různých historických 
epoch. Repertoár souboru tvoří tance 
plesové i virtuosní.



33

SKUPINA HISTORICKÉHO 
ŠERMU A DOBOVÉ HUDBY PÁNI 
Z KOLÍNA
Rekonstrukce historických bitev doplněné 
dobovými trhy jsou nedílnou součástí 
činnosti skupiny. Její součástí jsou i děvčata. 
Nebojují, o to víc se podílejí na rozšíření 
činnosti SHŠ. Místo meče – loutnu, místo 
muškety – buben, místo kopí – prapor.

SKUPINA HISTORICKÝCH TANCŮ
Absolventi wroclavské univerzity a dalších 
škol, jejichž vášní je tanec a kultura dob 
minulých. Široký repertoár dávných tanců 
představují v překrásných dobových 
kostýmech. Skupinu doprovází duet Oak 
Brothers.

SDRUŽENÍ BOHÉM
Umělecké a šermířské sdružení Bohém 
pořádá mnoho akcí, například Valdštejnské 
slavnosti ve Frýdlantu, Chebu, Jičíně 
a v zahraničí. Představitel sdružení pan 
Miroslav Kněbort už mnoho let ztvárňuje 
postavu Albrechta z Valdštejna. Dnes jej 
uvidíte v roli jezuitského pátera Antonína 
Koniáše.

PŮJČOVNA KOSTÝMŮ DVŮR 
KRÁLOVÉ NAD LABEM
Půjčovna kostýmu paní Petry Hrdinové 
funguje ve Dvoře Králové nad Labem 
už 8 let. Společně s přáteli let pořádala 
kostýmovaný Rej čarodějnic v Braunově 
Betlémě. Dnes pro vás všichni sehrají živé 
obrazy ze Šporkovy doby v hospitálu.

RAFAELLA
Autorkou kolekcí vůní Rafaella je paní Petra 
Hlavatá, která se specializuje na historické 
vůně, pořádání seminářů a workshopů 
jako „Škola čichu“ či „Ochutnávka vůní“ 
a vytváření individuálních vůní.

MANUS REGIS
Manus Regis je skupina scénicko-dobového 
šermu, vznikla a pracuje při škole dobového 
šermu. Skupina se skládá z řádných členů 
a externích spolupracovníků.

ÚČINKUJÍCÍ



35

ZUŠ F. A. ŠPORKA V JAROMĚŘI
Škola nabízí tři obory - hudební, výtvarný 
a literárně-dramatický. Na akci Baroko 
naoko se představí soubory JakKdo 
a S:P:O:R:C:K.

ŽONGLÉRSKÁ RODINA 
VLČKOVÝCH
Žonglování vším možným, myší závody, 
ukázky práce s bičem a další triky, kejkle 
a legrácky vám předvede žonglérská rodina 
Vlčkových.

ZUŠ R. A. DVORSKÉHO VE 
DVOŘE KRÁLOVÉ NAD LABEM
Škola nabízí čtyři obory – hudební, výtvarný, 
taneční a literárně-dramatický. Na akci 
Baroko naoko se představí pět hudebních 
souborů - Flauti Dolci, Komorní orchestr, 
Kytarový soubor, Silmaril a Soubor 
loveckých nástrojů.

SVÁŤOVO DIVIDLO
Klasické loutkové divadlo, klasické loutkové 
hry a Kašpárkovy výstupy, hádanky 
a písničky. Hrají pro mateřské i základní 
školy, pro kulturní domy i divadla. Vystupují 
též na jarmarcích a dobových slavnostech.

SPOLEK PANSTVA NA TVRZI 
ŽÍŽELEVES
V dnešní době Spolek panstva čítá 33 členů. 
Mezi hlavní činnosti spolku patří korzování 
a předtančení na kulturních akcích, ať již 
historického charakteru, městských akcích, 
či soukromých oslavách.

ÚČINKUJÍCÍ

SKUPINA SCÉNICKÉHO ŠERMU 
JÍZDA SVOBODNÝCH RYTÍŘŮ
Tato jezdecká skupina scénického šermu 
nabízí originální program ve stylu baroka. 
Boj jezdců, útok jízdy, ukázky jezdecké 
dovednosti ve specializovaných disciplínách 
i speciální čísla.



37

Relaxační lázeňské procedury.
Vlastní léčebná slatina s unikátním složením.

Bazén a relaxační zóna Organic & Garden Spa.
Kvalitní lokální i světová gastronomie.

Prostorné pokoje a velkorysé apartmány.
Moderní fitness zóna.

Spa Resort Tree of  Life****
Lázeňská 531, 507 81 Lázně Bělohrad 
+420 493 767 100 I www.treeoflife.cz

TREE OF LIFE – NEKONEČNÁ RELAXACE

ÚNIKOVÁ HRA 
ŠPORKOVA SKRÝŠ
Takřka tři sta let ukrytá. Hledaná. Toužená. Zakázaná kniha z tajné sbírky 
hraběte Šporka fascinuje generace. Vydejte se po jejích stopách i vy! Na rozdíl 
od jiných na to ale nemáte roky, máte hodinu.

Vyzkoušejte si svůj důvtip, šikovnost a schopnost spolupráce ve zbrusu nové 
únikové hře v areálu barokního Kuksu.

ZKUSKUKS.cz / +420 499 422 423

VYHRAJTE VSTUPNÉ AŽ PRO 5 HRÁČŮ
Více info na str. 8–9 

SOUTĚŽ



LIBAN



WC

WC

P

WC

WC WC

VOJENSKÉ LEŽENÍ

ŽIVÉ OBRAZY

HORNÍ PÓDIUM

ŠPITÁLNÍ DIVADLO

DĚTSKÁ ZÓNA

KASKÁDOVÉ SCHODIŠTĚ

DOLNÍ PÓDIUM

WC

INFOCENTRUM

generální partner hlavní partneři

partneři akce

OBEC KUKS

HISTORIC CAR MUZEUM
veteran-muzeum-kuks.cz

PETRA HRDINOVÁ
pujcovnakostymudknl.cz

Průvodce akcí BAROKO NAOKO 2018
Vydala Revitalizace KUKS o. p. s.
Oficiální destinační společnost barokního areálu Kuks, REVITALIZACEKUKS.cz
1. vydání, Kuks 2018 ©
Text: Filip Košťál. Fotografie: Martin Kábrt, Ondřej Šlambora, Ladislav Válek, 
Ladislav Renner, archiv Revitalizace KUKS
Grafická úprava: FiftyFifty kreativní agentura s.r.o., Tisk: RK Tisk Jičín.

INFOSTÁNEK



ZKUSKUKS.cz

#BAROKONAOKO

DRESDEN WROCLAW

PRAHA

WIEN

KUKS


